（様式３）

 会 議 の 要 旨 （ 議 事 録 ）

会 議 の 名 称 平成２７年度 鳥栖市民文化会館運営審議会

開 催 日 時
平成２８年３月２８日

１０：００～１０：４５
開 催 場 所

鳥栖市民文化会館

３階会議室１

出 席 者 数 委員４人 事務局２人 傍 聴 人 数 なし

議 題

（１）平成２７年度の鳥栖市民文化会館の利用状況について

（２）報告事項

（３）鳥栖市民文化会館の現状と今後について

配 布 資 料

・鳥栖市民文化会館の利用状況

・鳥栖市民文化会館の事業報告について

 ①鳥栖市文化事業協会の事業報告について

 ②鳥栖市民文化祭の事業報告について

 ③フッペル鳥栖ピアノコンクールの事業報告について

・鳥栖市民文化会館の現状と今後について

所 管 課 （課名）文化芸術振興課  （電話番号）０９４２－８５－３６４５

平成２７年度 鳥栖市民文化会館運営審議会 議事録

出席委員：泉委員、増田委員、徳淵委員、弥吉委員

事 務 局：村山課長、久保山係長

議題

（１）平成２７年度の鳥栖市民文化会館の利用状況について

（２）報告事項

（３）鳥栖市民文化会館の現状と今後について

質疑

（委 員）利用者数が下がった要因は？

（事務局）館内の改修等のため貸出しができない時期が多かったことによると

考えている。

（委 員）消防設備等は定期点検等で指摘された箇所については、確実に回収

できているか？

（事務局）利用者の安全確保のために、改修を行っている。

（委 員）耐震の工事は済んでいるのか？

（事務局）平成１８年頃に済んでいる。

（委 員）今度、大規模な改修等を行う時には、楽屋の側にエレベーターを設

置して欲しい。高齢者や障害者にとってもそうなのですが、そうでな

い人も例えば着物を着て階段の上り下りはとても危険であるので、検

討して欲しい。

閉会